
DETTAGLIO COMUNICAZIONE - 18/02/2020 11:31 
Avviso di appalto aggiudicato: Opere di adduzione dalla diga di Montedoglio alla 
Valdichiana. I lotto stralcio esecutivo. Ponte tubo con passerella ciclopedonale sul Canale 
Maestro della Chiana in loc. San Zeno, Comune di Arezzo  
 
 

Avviso di appalto aggiudicato: Opere di adduzione dalla diga di Montedoglio alla 
Valdichiana. I lotto stralcio esecutivo. Ponte tubo con passerella ciclopedonale 
sul Canale Maestro della Chiana in loc. San Zeno, Comune di Arezzo  

 

By ASMEL ASSOCIAZIONE 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Ente Acque Umbre - Toscane, Via Ristoro D'arezzo, 
96, cap 52100, Tel. 0575 29771, Fax. 0964913274, PEC: acqueumbretoscane@pec.it 

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Opere di adduzione dalla diga di Montedoglio alla Valdichiana. I 
lotto stralcio esecutivo. Ponte tubo con passerella ciclopedonale sul Canale Maestro della Chiana 
in loc. San Zeno, Comune di Arezzo  - CUP F15E08000140001 - CIG: 8134393973 

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 693.296,19, di cui € 658.296,19 per Lavori, ed € 
35.000,00, per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

4. TIPO DI PROCEDURA: Negoziata art. 36 c. 2 lett. c) del D.Lgs n. 50/2016 
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Minor Prezzo Art. 36  del Dlgs 50/2016. 
6. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 17/12/2019 
7. OFFERTE RICEVUTE: n. 5; 
8. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: di CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. 

COOP. con sede in Via Caduti di Marzabotto, 47, Rimini, RN, Italia, Rimini P.IVA n. 01685300400 
con ribasso percentuale sull’importo a base d’asta del 23,39 % 

9. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 539.320,71, oltre IVA, di cui 35.000,00, per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso. Si precisa che il sistema (piataforma asmel) ha calcolato la soglia 
dell’anomalia ma che essendo le offerte ammesse inferiori a 10 non ha operato l’esclusione 
automatica e che l’offerta è risultata congrua e seria e  non si è proceduto  alla verifica 
dell’anomalia ai sensi dell’art. 97 c. 4, 5, 6  

10. DATA DI AGGIUDICAZIONE:   Disposizione  EAUT n. 55 del 18/02/2020. Il termine dilatorio 
di sospensione scade il 24/03/2020 

11. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI 
RICORSO: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA TOSCANA; 

12. TERMINI PER L'INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D.Lgs. 
104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della comunicazione 
di cui all'art. 76 comma 5 - del D.Lgs. 50/2016; 

13. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: CERBINI THOMAS 

Destinatari 

 
01101950176 C.M.M. F.LLI RIZZI S.R.L. 

 
06410060013 CARPENTERIA CARENA S.R.L. 

 
05122790636 CIPA SOCIETA' PER AZIONI 

 
02674880642 2P COSTRUZIONI GENERALI SRL 



 
01685300400 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. 

 


